

Bjarne Larsen, Videbæk Holding ApS
Håndværkervej 2, 6920 Videbæk

CVR-nr. 31 06 50 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2019

Bjarne Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Larsen, Videbæk Holding ApS Håndværkervej 2 6920 Videbæk
	Telefon: 97266840
	CVR-nr.: 31 06 50 11
	Stiftet: 19. november 2007
	Hjemsted: Videbæk
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Bjarne Larsen, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Bredgade 65, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af formueforvaltning gennem investering i tilknyttet virksomhed samt ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.809 kr. mod 3.869 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 246.070 kr. mod -6.324 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	12.809	3.869
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	234.239	-1.188
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-978</u>	<u>-9.005</u>
Årets resultat	<u>246.070</u>	<u>-6.324</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	234.237	-101.188
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overføres til overført resultat	0	94.864
Disponeret fra overført resultat	<u>-93.967</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>246.070</u>	<u>-6.324</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>332.463</u>	<u>332.463</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>332.463</u>	<u>332.463</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>447.400</u>	<u>213.160</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>447.400</u>	<u>213.160</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>779.863</u>	<u>545.623</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.302	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>4.000</u>	<u>2.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>64.302</u>	<u>2.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.570</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>111.872</u>	<u>2.000</u>
	Aktiver i alt	<u>891.735</u>	<u>547.623</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	322.400	88.162
6	Overført resultat	66.664	160.633
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	Egenkapital i alt	<u>619.864</u>	<u>373.795</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	114.281
	Gæld til tilknyttede virksomheder	150.000	0
	Selskabsskat	60.302	0
	Anden gæld	59.067	57.045
	Periodeafgrænsningsposter	2.502	2.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>271.871</u>	<u>173.828</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>271.871</u>	<u>173.828</u>
	Passiver i alt	<u>891.735</u>	<u>547.623</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	978	9.005
	<u>978</u>	<u>9.005</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	332.463	320.845
Tilgang i årets løb	0	11.618
Kostpris 31. december 2018	<u>332.463</u>	<u>332.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>332.463</u>	<u>332.463</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,66 %
------------------------------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 41 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 620 t.kr. til 579 t.kr.

Noter

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2018	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2018	125.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2018	88.160	189.350
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	234.240	-1.190
Udbytte	0	-100.000
Opskrivninger 31. december 2018	322.400	88.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	447.400	213.160

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	88.163	189.350
Resultatandel	234.237	-101.188
	322.400	88.162

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	160.631	65.769
Årets overførte overskud eller underskud	-93.967	94.864
	66.664	160.633

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	105.800	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.